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دکتر طهرانچی در نشست نمایندگان ریاست دانشگاه آزاد در هیات های نظارت بر تشکل های اسلامی:
مهمترینکنشفعلیدانشگاه

تلاشبرایافزایشمشارکتسیاسیاست
یاســـت دانشگاه آزاد در هیات های  ی نمایندگان ر چهارمین نشســـت حضور
نظارت بر تشـــکل های اســـامی با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس 
دانشگاه آزاد اسامی، فرزاد جهان بین معاون فرهنگی و دانشجویی و جمعی 
یاست در هیات های نظارت بر تشکل های اسامی، در واحد  از نمایندگان ر
یـــادگار امـــام)ره( برگزار شـــد. دکتر طهرانچی با تبریک ولادت باســـعادت امام 
ع(  ع( گفت: »مهندســـی خداونـــد متعال به گونه ای بود کـــه امام رضا) جـــواد )
ی عالم اسام تحمل  ی از خانواده و فرزندانش را برای تمدن ساز سه سال دور
ع(، شـــبکه وکالتی در جهان اســـام  کـــرد. به واســـطه وجـــود مبارک امام جواد )
شـــکل گرفت که شـــبیه به گســـترش اراضی اســـام در صدر اســـام بود. شبکه 
ع( نیز ادامه پیدا کرد و  بی نظیری که گسترش آن تا زمان امام حسن عسگری)
حضرت عبدالعظیم حســـنی که در جوار ایشـــان هستیم، یکی از مظاهر بزرگ 
ع(، دشمن  ی ادامه داد: »پس از شـــهادت امام حسین) این شـــبکه اســـت.« و
ع(  یخ به گونه ای تا زمان امام صادق) گمان کرد که دیگر کار تمام است اما تار
ع( را سال ها به زندان بیندازند و  تغییر کرد که مجبور شدند امام موسی کاظم)
ع( را از مرکز جهان اسام دور کنند. این شبکه چنان توسعه یافت  امام رضا)
ع( را  ع( و امام حسن عسگری) که دشمن به این نتیجه رسید که امام هادی)
در پادگان نظامی و با قطع تمامی ارتباطات حبس کنند. بررسی این سیر ما را 
گر  به دلیل بروز غیبت صغری می رســـاند.« رئیس دانشـــگاه آزاد با بیان اینکه ا
بخواهیم دانشـــگاه را در یک جمله تفســـیر کنیم، عبارتی کامل تر و جامع تر از 
یم،  تعبیر حضرت امام)ره( که فرمودند »دانشگاه کارخانه آدم سازی است« ندار
اظهار داشت: »خداوند حضرت موسی و حضرت نوح را نیز با همین عبارت 
ســـاختن و صنـــع خطاب قرار می دهد، لذا جنـــس این ادبیات، ادبیاتی قرآنی 
اســـت و ایـــن کارخانه، یک کارخانه قرآنی اســـت. امـــام)ره( در جای دیگری از 
دانشـــگاه به عنـــوان »محل تربیت قوه متفکـــره« یاد می کند و مقام معظم رهبری 
نیز دانشگاه را با عبارت »محل تربیت قوه عاقله« یاد کرده اند؛ یعنی دانشگاه 
یک نظام جامع ســـاخت انســـان ها و تربیت قوه عاقله است.« دکتر طهرانچی 
خاطرنشـــان کـــرد: »همان طـــور کـــه در یـــک کارخانـــه همه مصادیـــق بیرونی در 
ســـاخت محصـــول مورد توجه قرار می گیرد و اقتضائـــات محیطی برخورد را در 
مورد محصول بررسی می کند، در نظام دانشگاه نیز باید برای همه وجوهی که 
فرد در اجتماع با آن برخورد دارد، برنامه وجود داشته باشد. این ساختنی نیست 
مگر با همراهی و معیت. دانشـــگاه قالب بندی نمی کند، بلکه دانشـــجو را در 

تمرین حمایت و هدایت می کند.«
کید بر اینکه یکی از وجوه لازم برای خروجی دانشـــگاه، علم اســـت اما  ی با تا و
آیا همراهی علمی کافی است، گفت: »همراهی علمی به تنهایی کافی نیست 
و باید مهارت دانشـــجو را نیز افزایش داد، یعنی دانشـــجو باید بتواند کاربســـت 
علم را نیز فرا گیرد و مهارت برخورد در جامعه را پیدا کند.« رئیس دانشگاه آزاد 
اســـامی خاطرنشـــان کرد: »درحقیقت دانشـــگاه می خواهد انسانی را تربیت و 
تنظیم گری کند که در مقوله های بینش، گرایش و دانش رفتار مطلوب داشته 
باشـــد. انبیاء از طریق تزکیه نفس، گرایش را تنظیم می کردند. ما در دانشـــگاه 
با اثربخشـــی و کنش دانشـــجو که شـــامل کنش علمی و مهارتی است، سروکار 
یـــم. بخشـــی از کنـــش فـــردی و بخش دیگری از آن اجتماعی اســـت. کنش  دار
اجتماعی نیز شامل کنش سیاسی می شود که به آن سیاست می گوییم. پس شما 
یاست دانشگاه آزاد در هیات های نظارت بر تشکل های اسامی  نمایندگان ر
باید بینش، دانش و گرایشـــات سیاســـی دانشـــجویان را تنظیم گری کنید تا قوه 
ی  عاقله ای تربیت شود که کنش مناسب و مطلوبی در جامعه داشته باشد.« و

افزود: »تربیت فردی در دانشـــگاه، در کاس های اختصاصی صورت می گیرد 
و تربیت اجتماعی در معاونت فرهنگی انجام می شود. تربیت سیاسی شبکه 
وکایی در دانشگاه لازم دارد که با اعتقاد پای کار تربیت قوه عاقله بایستد. این 
شبکه از افسرانی با عنوان نمایندگان رئیس در هیات های نظارت بر تشکل های 
اســـامی برای هدایت امر سیاســـی در دانشـــگاه تشـــکیل شـــده است.«رئیس 
گر نیســـت، بلکه خود  دانشـــگاه آزاد تصریح کرد: »کنشـــگر فعال فقط تماشـــا
مبدع کنش سیاســـی اســـت؛ کنشـــی که معیت اســـت و نه تصدی گری. برای 
چنین کنش سیاســـی نیازمند یک اجتماع سیاســـی هستیم. اجتماع سیاسی 
همان تشـــکل های دانشـــجویی در دانشگاه است. ما در حقیقت شبکه ای از 
ی را به دانشجو یاد دهند، تشکیل داده ایم.  افرادی که می خواهند سیاست ورز
نمایندگان، رئیس دانشـــگاه را در عالی ترین شـــورای سیاســـی واحد نمایندگی 
می کنند که حتی معاون فرهنگی نیز در آن شـــورا حق رأی ندارد. این موضوع 
کید بر اینکه  نشان از اهمیت جایگاه ویژه نمایندگان دارد.« دکتر طهرانچی با تا
آفت معیت و راهبری، ساختار است، گفت: »هرجا ساختار پیدا کنید، خود 
ی  را متصدی می دانید لذا برای اینکه به راهبری خود باور پیدا کنید ساختار
برای شـــما در واحد در نظر گرفته نشـــده اســـت اما ما به شـــما به عنوان مســـئول 
ی را نمی توان در خلأ  ی واحد نگاه می کنیم. سیاســـت ورز ارشـــد سیاســـت ورز

آموزش داد، بلکه باید دائم با تشکل ها همراهی داشته باشیم.«
ی بـــا بیـــان اینکه دانشـــگاه آزاد یک دانشـــگاه اجتماعی اســـت و دانشـــگاه  و
اجتماعی بسیار عمیق تر از یک دانشگاه نخبگانی در جامعه تأثیر می گذارد، 
خاطرنشـــان کرد: »دانشـــگاه نخبگانی اثری همراه با هیاهو دارد، اما دانشـــگاه 
ی زیرپوستی و بی سروصدا دارد.« دکتر طهرانچی خاطرنشان  اجتماعی اثرگذار
کـــرد: »دانشـــگاه آزاد در دوره جدیـــد خـــود وظیفه گســـترش فضـــای انقابی را 
یت تربیت سیاســـی را مشـــخص می کند. ما تربیت  برعهده دارد که این محور
سیاســـی را به منظور گســـترش فضای انقابی می خواهیم که بخش اجتماعی 
آن از طریق تشـــکل های اســـتادی و دانشـــجویی ممکن می شـــود. اصا کنش 
سیاســـی فـــردی بی معناســـت و به قول ما فیزیکی ها نیـــاز به رفتار فضای دوم 
ی با بیان اینکه گسترش فضای  دارد که در آنجا اجتماع ها حرف می زنند.« و
انقابی تک ساحتی نیست، بلکه هرکس با هر سلیقه ای امکان فعالیت در آن 
را دارد، گفت: »فضای انقابی برای ما خط قرمز است. دانشگاه در این رابطه 
وظیفه دارد و خدا نیامرزد کسی را که می گوید دانشگاه سیاسی نیست. امروز 
مهم ترین کنش سیاسی دانشگاه، تاش برای افزایش مشارکت در انتخابات 
مجلس شورای اسامی است. یک میلیون و 300 هزار نفر از رأی دهندگان نزد 
گر ما درســـت عمل کنیم، می توانیم تا  ما در دانشـــگاه آزاد اســـامی هســـتند. ا
چهار درصد در افزایش مشارکت موثر باشیم.« رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان 
کرد: »دسته ای در رأی دادن به افراد مختلف تردید دارند و دسته ای دیگر در 
گر با آنها رفتار درســـتی شـــود، می توان به  تأثیر رأی دادن خود تردید دارند که ا
مشارکت آنها در انتخابات رسید. سیاست های ما باید متناسب با ظرفیت ها 
و ویژگی هـــای هـــر منطقه و واحد و شهرســـتان باشـــد. بایـــد اقطاب اثرگذار در 
ی به کنش در آینده و دانشـــجویان را به مشـــارکت تشـــویق کند.  سیاســـت ورز
دکتر طهرانچی اظهار داشت: »براساس فرمایش مقام معظم رهبری هرکس که 
تریبون دارد باید برای مشـــارکت تاش کند. دانشـــگاه و نمایندگان رئیس در 
هیات هـــای نظارت بر تشـــکل های اســـامی، تریبونی به پهنـــای ایران دارند و 
باید از تشکل ها برای دعوت از سایق مختلف به دانشگاه و بحث و تبادل 

نظر حمایت شود.«

تقدیر از رئیس دانشگاه آزاد در همایش 
ترویج اخلاق حرفه ای و مسئولیت پذیری اجتماعی

مراسم تجلیل از برگزیدگان دهمین همایش ملی و دومین همایش بین المللی ترویج اخاق حرفه ای 
و مســـئولیت پذیری اجتماعـــی روز گذشـــته با حضـــور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شـــورای 
اسامی در مرکز همایش های بین المللی جمهوری اسامی ایران برگزار شد. در این همایش، سرآمدان 
مسئولیت پذیری اجتماعی در گروه های موضوعی فرهنگ، هنر و رسانه، عمران و آبادانی، بهداشت 
و درمان، فقرزدایی، خانواده، محیط  زیست، ورزش، اقتصادی، امنیت، سیاسی، آموزش، صنعت، 

علم و فناوری و سمن ها انتخاب شدند.
غامعلی حداد عادل در حوزه فرهنگ و ادب، دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشـــگاه آزاد، 
محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت در حوزه عمرانی و آبادانی، حبیب کاشـــانی در حوزه ورزش، 
عبدالجلیـــل کانتـــر هرمزی، حمیدرضا شاه حســـینی خیر در حوزه فرهنگ و هنـــر و فعال در حوزه 
آموزش، دکتر تکیان اســـتاد دانشـــگاه علوم پزشـــکی تهران، ابراهیم جمیلی خیراندیش در حوزه علم 
و فناوری، محمدصادق کاظمی پیشکســـوت مســـئولیت اجتماعی در حوزه بهداشـــت و درمان، 
ســـپهدار انصاری نیک مدیرعامل شـــرکت پتروشیمی، مرتضی شاه میرزایی فعال در حوزه صنعت، 
جواد عالمی فعال در حوزه صنعت، مصطفی راستینه فعال در حوزه مردمی و سازمان های مردم نهاد، 
محمدجواد حیدری پور فعال در حوزه سازمان های مردم نهاد، اشکان قوی پور فعال در حوزه مردمی 
و سازمان های مردم نهاد، ابراهیمی فعال در حوزه فقرزدایی، محمد سلیمانی استاد دانشگاه علم و 
صنعت ایران در حوزه آموزش، غامعلی افروز استاد دانشگاه تهران در حوزه خانواده، زهرا حسینی تبار 
در حوزه خانواده، عباس مصلی نژاد در حوزه فرهنگ، حمید چوبینه در حوزه سازمان های مردم نهاد، 
عبدالرحمن رستمیان در حوزه بهداشت و درمان، سیاوش میرحاجی در حوزه صنعت، محمدرضا 
واعظ مهـــدوی در حـــوزه عمران و آبادانی، زنده یاد ســـعید کاظمی آشـــتیانی در حوزه علم و فناوری، 
محسن ابریشمی در حوزه سازمان های مردم نهاد، غام پیروزی، مهدی ریزوندی و سیما علی پور در 
حوزه اهدای وقت و تخصص به عنوان چهره های فعال در حوزه مسئولیت پذیری اجتماعی معرفی 

شده و مورد تجلیل قرار گرفتند.

حضور 340 مجموعه اقتصادی در 8 رویداد صدرای واحدهای استان تهران
جلسه شورای دانشگاه آزاد استان تهران با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، 
جواد محمدی سرپرســـت دانشـــگاه آزاد استان تهران، عنایت الله ملکی تبار مشاور رئیس دانشگاه و 
رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی، حجت الاسام والمسلمین مرتضی 
جلیلی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد استان تهران و روسای واحدهای 
دانشگاهی استان تهران امروز برگزار شد. جواد محمدی سرپرست دانشگاه آزاد استان تهران به ارائه 
گزارشی از اقدامات و فعالیت های انجام شده در این دانشگاه پرداخت و گفت: » 68 عضو پیوسته و 
بیش از 1500 عضو هیات علمی وابسته جذب دانشگاه آزاد استان تهران شدند.« وی با تاکید بر توسعه 
درآمدهای غیر شهریه ای و مولدسازی ظرفیت های دانشگاه آزاد استان تهران اظهار کرد: »چندین 
طرح درآمدزایی غیرشهریه ای در دستور کار قرار گرفته است. ما به سرعت باید از وابستگی به شهریه 
فاصله بگیریم و درآمدهای غیرشهریه ای را توسعه بخشیم.« به گفته وی کمیته تخصصی در حوزه 
علم ســـنجی به منظور بررســـی و ارتقای وضعیت علمی اســـتان از جمله نشریات و مراکز تحقیقاتی 
شکل گرفته است. محمدی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه فرهنگی خاطرنشان کرد: »یکی 
، مبانی اندیشه دینی  از اقداماتی که در دست اجرا داریم معرفی قرآن، دین، تاریخ اسام، تاریخ معاصر
و بصیرت افزایی می باشد و باید از بعد کیفی و کمی وضعیت فرهنگی دانشگاه آزاد را ارتقا بخشیم.«
سرپرست دانشگاه آزاد استان تهران ادامه داد: »در این حوزه سعی داریم تصویرسازی صحیحی از 
وضعیت فرهنگی دانشگاه آزاد در افکار عمومی و افکار نخبگانی ایجاد کنیم و همچنین درخصوص 
ارتقای وضعیت فرهنگی و علمی مدارس سما ، جلسات متعددی برگزار شده و با استفاده از نخبگان 
این حوزه، برنامه ریزی صورت گرفته است.« وی در ادامه اظهار کرد: »به دنبال اقدامات رفاهی از جمله 
ســـاخت مســـکن هســـتیم و سعی می کنیم در راستای ارتقای وضعیت رفاهی و معیشتی کارکنان و 
اعضای هیات علمی گام برداریم که خبرهای امیدوارکننده ای به زودی در این زمینه خواهیم داشت.«
حامد افشاری، معاون فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد استان تهران نیز در این نشست گفت: »هم افزایی 
بین واحدهای دانشگاهی استان تهران خوشبختانه اتفاق افتاده است. دو سرای نوآوری در دماوند و 

تهران غرب داشتیم که ۴ سرای نوآوری دیگر نیز از جمله در  شهرقدس، ورامین و ... اضافه شدند.« 
وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد استان تهران دارای ۴6 شرکت دانش بنیان است که 219 محصول تولید 
کرده است، گفت: » 8 رویداد صدرا در استان تهران با حضور 3۴0 شرکت برگزار شده است. ۴53۷ 
دانشجو نیز مصاحبه شغلی شدند.« ایمان عطارزاده، معاون هماهنگی دانشگاه آزاد استان تهران 

همچنین در این نشست به ارائه برخی چالش های پیش روی این استان پرداخت.

لزوم بازنگری و تدوین رشته های جدید و میان رشته ای در دانشگاه آزاد
محمدهادی همایون، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد در جلسه شورای دانشگاه آزاد استان 
اصفهان گفت: »باید به نظام نامه آموزشـــی دانشـــگاه آزاد توجه ویژه ای کنیم و با چالش هایی که در 
این مســـیر قرار دارد به بهترین شـــکل برخورد کنیم، زیرا اگر قرار باشـــد رشته های خود را مورد بازنگری 
قرار داده و آنان را مبتنی بر آموزه های دینی و اسامی قرار دهیم، باید نظام آموزشی ما نیز دچار تغییر 
و تحول شود و با بحث روز جامعه حرکت کند.« وی با اشاره به تاکید سند تحول و تعالی دانشگاه 
به موضوع نیازهای روز جامعه افزود: »در ســـند توســـعه و تعالی دانشـــگاه آزاد نیز بر ســـه محور اصلی 
دانشگاه پرورشگر قوه عاقله، کارآمدی دوره های تحصیلی و همچنین پاسخگویی دانشگاه نسبت 
به موضوعات روز تاکید شده که این خود بیانگر اهمیت این موضوع و حساسیت مجموعه مدیریت 

دانشگاه در خصوص اقتضائات زمانی است.«
همایون تاکید کرد: »در این راستا، واحدهای دانشگاهی باید یک نقشه شناختی داشته باشند تا در 
باب موضوعات دانشگاه به لحاظ آموزشی و همچنین بررسی چالش های روز و برنامه ریزی براساس 
آن نقشه برای آموزش دانشجویان تصمیم گیری و اقدام کنند.« وی خاطرنشان کرد: »شاید سرفصل های 
قدیم با تغییرات و تحولات سریع امروز منطبق نباشد، از این رو موظفیم که در دانشگاه ها با ایجاد 
اندیشـــکده ها و با کمک اعضای هیات علمی در گروه های مختلف نســـبت به تدوین رشـــته های 
میان رشته ای جدید اقدام کنیم.« معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »باید در 
دانشگاه ها از حافظه محوری به سمت یادگیری عمیق پیش برویم، از این رو نیاز است در دانشگاه ها 
با کمک اعضای هیات علمی و همچنین رفع مشکات و چالش ها بهترین روش ها را برنامه ریزی 
کنیم.« همایون با اشاره به اینکه طراحی و راه اندازی دانشکده ها و دانشکدگان موضوعی به صورت 
هدفمند و متناسب با اهداف و نیازهای جامعه می تواند در برآوردن  نیازهای جامعه موثر و تسریع گر 
، نوعی پاسخ به همین نیازهاست، چون دیگر نمی توان  باشد، تصریح کرد: »دانشکده های موضوع محور
به صورت کلی و با تاکید بر حافظه و علوم حفظی پیش رفت. از این رو باید با تمرکز بر تخصصی و 

تجربی کردن مطالب و موضوعات، آنها را به بهترین نحو انتقال داده و به کار بندیم.«

واحد علوم و تحقیقات و شرکت ملی انفورماتیک 
تفاهمنامه همکاری منعقد کردند

تفاهمنامه همکاری میان جمشید صباغ زاده قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد در واحد علوم و تحقیقات 
و علیرضا ماهیار مدیرعامل شـــرکت انفورماتیک، با هدف اســـتفاده از توانایی های علمی و توســـعه 
همکاری ها برای اجرای پروژه های مشـــترک علمی و پژوهشـــی در زمینه کاربرد فناوری اطاعات و 
ارتباطات در صنعت بانکداری به امضاء رســـید.  صباغ زاده در این مراســـم ضمن معرفی اجمالی 
ظرفیت های علمی، تحقیقاتی و آموزشی واحد علوم و تحقیقات گفت: »این واحد از همکاری های 
پژوهشـــی  در راســـتای کمـــک بـــه نظـــام بانکـــی کشـــور اســـتقبال می کند.« وی بـــا بیان اینکـــه واحد 
علوم وتحقیقات در راه اندازی و فعالیت در حوزه های مختلف علمی و پژوهشی کشور پیشتاز است، 
افزود: »در حال حاضر تعدادی از اعضای هیات علمی و دانشجویان این واحد به صورت متمرکز در 
حوزه های هوش مصنوعی و فناوری های کوانتومی فعالیت می کنند و در این حوزه ها، کارهای خوبی 
، مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک  در واحد علوم و تحقیقات صورت گرفته است.« علیرضا ماهیار
نیز در حاشـــیه امضا این تفاهمنامه همکاری گفت: »با توجه به موقعیت اســـتراتژیک شـــرکت ملی 
انفورماتیک ضروری است تا از ظرفیت های بالقوه دانشگاه ها و زیرساخت های نوآورانه بهره مند شویم.«
وی ادامه داد: »در این راستا سعی شده، ارتباط خوبی با بدنه دانشگاه ها در حوزه های مختلف اعم از 
پژوهشی، تحقیقاتی، آموزشی، برگزاری رویدادها و راه اندازی سراهای نوآوری صورت گیرد.« ماهیار با 
بیان اینکه از جذب نیروهای مستعد، نخبه و جوان کشور استقبال می کنیم، افزود: »شبکه پرداخت 

کشور موضوعی استراتژیک و از اولویت های نظام بانکی است.«

خبر

دکتر طهرانچی در نشست نمایندگان ریاست دانشگاه آزاد 
در هیات های نظارت بر تشکل های اسلامی:
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